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A k iá llításró l.
A inimkii és szorgalom  dicső  v ív m án y a it tá rja  elénk o r

szágos k iá llítá su n k . E e ltíin te tv e  lá tju k  benne m indazt, m it 
a  tu d o m án y  a lk o to tt,  a m űvészét ip a r- és kereskedelem  
t e t t  .i m unka  és szorgalom  te re m te tt .  H azánk (li/só'sé- 
ge t h ird e ti e n agyszerű  k iá llítá s , tanúbizonyságot, téve 
ip a ru n k  versenyképességerő i. E lra g a d ta tv a  á llunk  a  ha ladás 
em e rem ek művei e lő tt. V endéglős ip a rtá rs u la tu n k  is jelen
té k e n y  m é rv b e n  em eli k iá llítá su n k  é r té k é t, ső t ha te k in 
te tb e  vesszük, hogy eddigelé  vajm i kevés alkalom  k íná lko 
zo tt a szállodai és vendéglői ip a rn a k  a  h a lad ás  körűi tö r té n t 
e re d m é n y e it f e lm u ta tn i : sz ivünk öröm tő l repes, ha végig 
nézünk vendéglős ip a r tá rs u la tu n k  d íszes pavillonján , m ely
ben különösen a  b o rá sza ti k iá llítá s  köti le legelsőkben is 
figyelm ünket. Sok b a lité le te t sz ó r ta k  m ár reánk, sok a la p 
ta la n  váddal lett, m ár ille tv e  vendéglő i iparunk . A zt b iz o 
n y ítg a ttá k , hogy vendég lőkben  nem le h e t szűz tis z ta  b o rt 
k apn i, m a i t t  van a  h a ta lm as  c zá fo la t. A tények  büszkén 
szob inak  a  vádak  jo g o su la tlan sá g áró l, m e rt „szállodás-, 
vendég lős- és kore.sm .uos ip a r tá r s u la tu n k “ nagyszám ú ta g 
ja i  sajá t te rm e lé se ik  s a  közönség h a sz n á la tá ra  a lka lm azo tt, 
boraik  m eggyőződést n y ú jta n a k  vendéglői iparunk  é le tre 
va ló ság a  felől.

Ipartársu la tunk  tagjai hivatásuk tudatával tették  le 
az áldozatot a nem zet oltárára, m elyet a becsületes munka 
k iállításunkkal emelt.

Habival üdvözöljük azokat, kik iparu n k a t oly nemes 
buzgalom m alm uiikálják. hajiunk meg ipartársu latunk  derék 
vezérei e lő tt

Isten áldása legyen hazafias törekvésükön !
Ihász György.

A v i s z b a n g
Jól esik az em bernek azon tudat, ha az eszme m élyért eve

kig küzdött, mely még nem is elv régen csak az ábráiul világba 
ké teze tt s ha némelyekkel azt közölte, csak eg.v szánakozó s gu-
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i nyos mosoly volt reá feleletük, igy egyszerre mégis oly erős 
j visszhangot kap.

Édes öröm lógja el keblemet valahányszor e valóban mü- 
: vet teljesítő kis lapot kezembe veszem, s abban az ország 
1 minden részéről mind ama felszólalásokat olvasom, kik az orszá- 
! gos szövetséget óhajtják, igaz, mindenki más- más irányban. He 
: igv is jól van. Legalább tisztulnak az eszmék, s jele hogy vala-

hára fölocsudtnnk ama lethargiáhól melyben annyi éveken át 
szunnyadtunk. Hisz ma már minden szolgáló gondoskodik .jövője 
felől, hát mi pinezérek, hol közöttünk annyi az értelm es elem, 
n • tennők az t? ! Csak bátran előre ! Es adná az ég, hogy ezen 
üdvös mozgalom ne csak puszta szóár legyen, mely mint a 
többi szó elenyészik a nagy semmiségben, hanem a kimondott ige 
mentői előbb te stté  váljék. De figyelmeztetek mindenkit, ki ezen 
nagv eszmétől át van hatva, ne hamarkodjuk a dolgot, mert. ezen 
nagy horderejű müvet, minő a nyugdíj a lapra fe k te te tt országos 
szövetkezet, egyszeri vagy többszöri megbeszéléssel, s pár pa
ragrafussal megalkotni nem lehet. Ide ére tt, komoly s higgadt 
megfontolás kell. Nem m intán nem létezne közöttünk a komoly s 
é re tt gondolkozási mód, hanem ezen nagy horderejű müvet, 
csakis főnökeink támogatásával, s az ő pártfogásuk által, s igy 
karöltve juthatunk majd czélhoz, és csakis ily módon lehet remél- 
lvünk arra, hogy a magvar kormány ezen iigvet, magáévá fogja tenni, 
csakis a magyar kormány tám ogatása által érhetjük el. hogy ezen 
magasztos eszme megvalósuljék.

Azért, első sorban oda törekedjünk, hogy ezen eszmének 
főnökeinket megnyerjük, s ezt csakúgy érhetjük e l: ha az >n mó
dozatokra, melyek már e laphasábjaihan megjelentek figyelmez
tetjük, s bennük ez irányban az érdekeltséget felköltjtlk Másod
szor, egy a nyugdíj alapra  fek te te tt országos szövetségről szak
szerű fö’lolvasás által, melynél üzletünkhöz tartozó minden elem 
jelen lehessen, hogy arról mindenki át, legyen hatva, s arról m a
gának fogalmat alkothasson, s a fölhozott, eszméket o tt en hloc 
vagy elfogadja, vagy pedig o tt élőszóval azokra észrevételeket 
tesz, s igy az összegyűjtött adatokat, eszm éket a központban, é r
tem Budapestre fölhozni, s i t t  azokat alaposan földolgozni, s 
csakis igy lehet értelm e egy országos congresszust egybehívni, de 
másként nincs értelm e.

Azért legczélszerübb volna, ha ott, hol már egyletek létez
nek, azok rendeznének ily szakszerű fölül vasásokat egyenkint,, és 
a rra  még a körülötte fekvő vidékről is a főnököket s pinezéreket. 
meghívnák, hogy a mozgalom mentői nagyobb m érveket öltsön ; 
a fölolvasás m egtartására legczélszerübb volna B idapestról az 
intéző körökből egyeseket meghívni, melyről meg vagyok győ- 

o ld a lra  terjed .
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zőilve, liogv e lap t. szerkesztője, ki ügyünket szivén hordja, szi- 
vesen’szoigál majd tülvihigositAssnl azoknak, kik ez ügyben hozzá 
fordulni íognalc m ert leginkább ö hivatott a rra  megjelölni 
azon egyént, ki ily fölolvasúst képes előadni

Nekem bitem s erős meggyőződésem, liogv csakis igy s ez
által érhetünk czélboz, de másként nem. Es ha még annyit is 
írunk e felől össze, az mind csak írott malaszt fog maradni. Gon
dolják meg tisztelt kartársaim  ezen ügyet jól, s azon rem éli'ben  
teszem le toliam, hogy ép úgy mint első eszmém kapo tt visz- 
hangot, ugv ezen igénytelen soraimon k is lesz majd viszhangja.

Üdv önöknek m indnyájuknak! s adja a mindenható, hogy 
mentői előbb találkozzunk a fölolvasó asztalnál.

T á r n i l .iilil K iindul'.

Irány eszmék )
Azon különféle eszmék és gondolatok tömegéből, melyek 

társadalmi és szocziúlis ügyeink rendezése czéljából, <» becses lap 
hasábjain elmondattak és nyilvánosságra bozzattak. egy eszme,az 
„Országos pinezér egyesület" eszméje kezd kiemelkedni és ha tá 
rozott irányt, venni. Miután az eszme m egtestesítése czéljából. e 
becses lap 9. számában . . . k ur által egy tervezet közöltetett. 
engedje meg tisztelt szerkesztő ur, hogy . .  . . k ur tervezetére 
csekéív észrevételeim megtebessem.

De mielőtt azt megtenyém, előre bocsátom, nem terjeszke
dem részletekre, mert. az álta l észrevételem igen terjedelm essé 
válnnának azért a lehető, legrövidebb megjegyzésekre szorít
kozom.

. . . .  k ur tervezetében a „Magyar országos pinezér szövet
ség" m egalapítását czélozza Az pedig nem „Országos egyesülés", 
hanem kölcsönös szerződéseken alapuló összeköttetés, mely sze
rint az egész tervezet igen coinplikáltá válik. De térjünk a te r 
vezet pontjaira.

Az í ,  2., 3., 4. pontban körülirt czimekről azt tartom, hogy 
azok mentül rövidebben fogalmaztassanak

Az 5. pont a) bekezdésben körülirt „czélok" közül „O rszá
gos nyugdíj intézet, alkotása" szó kihagyandó, s a helyett a „hu
mánus jótékonyság" írandó, szóval röviden és érthetően fogalmaz- 
tassék, pl. „Erkölcsi és hum ánus tekintetben oda h a tn i ' stb. 
(Lásd a  székesfehérvári és szatm ári pinezér egylet alapszabályait.)

A ói bekezdésben az ipartanulók, s ezzel együtt a  pinezér 
tanulók neveltetését is az ipartörvény szabályozza, azt csak végre 
kell hajtani

A cl bekezdésben . . . . k ur nagy súlyt fektet a hely közve
títő  irodák létesítésére, de a helykőzvetitők kötelességeire és e l
já rá sá ra  nézve semmi tájékozást sem nyújt Tagadhatatlan, és én 
is beismerem, hogv az igen fontos tényező a pinezérsógre, de a 
belyközvetités, mint tudva van. engedélyezett ipar, s mint. ilyen, 
mindenütt a hatóság felügyelete a la tt áll. az elhelyezési dijak is 
a hatóság által állapíttatnak meg, tehá t a pinezér egyletek szék
helyeitől annyiban állhatnak függésben, mennyiben a pinezérek. 
illetőleg az egyletek a főnökökkel egyetértve, hogy elhelyezteté- 
söket és szükségleteiket., ez vagy amaz közvetítő által eszközöl
tetik, s e tekintetben a dijakra nézve, egyetértve bizonyos szabá
lyokat alapítanak meg.

Különben úgy tudom, hogy a fővárosi tanács a belyközve- 
tit-ést már szabályozta és a dijakat is megállapította, azért a fő
városi szabályzat más városokra is irányadó lehet

A 6. pont melyen az egyesület szervezetébe nyúló intézke
déseket tartalm az, ugv hogy ennek helyes szerkezetétől függ az 
egyesület felvirágozhatása, ezen az alapon azonban nincs rem é
nyem alioz, mert a körülirt ügykezelést igen bonyolultnak, sőt 
csaknem lehetetlennek tartom, m ert tekintve, hogy a „Szövetség" 
tagjainak száma több ezer is lehet, tekintve a pinezérség azon 
folytonos változását, hogy egy némelyik tag, egy év lefolyása alatt 
több városban is foglalkozik, tekintve, hogy néha hónapokon ke
resztül kereset nélkül van. kérdem ! mi módon fogják az. ilyen ta 
goktól a dijakat és egyéb illetékeket behajtani? és miként fogja a 
központi egylet a vidéki egyleteket, s ezek viszont egymást, ván
dorló tagjaik által be nem fizetett tagsági dijaikért felelőssé 
tenni ?

Egyáltalán tehá t nehogy az ilyen folytonos rendőri nyilván
tartást, levelezést és folytonos súrlódást előidéző, és egy egész 
hivatali apparátust igénylő eljárás, a jó egyetértést veszélyeztesse 
és az egyesület jövedelmét feleméssze, véleményem szerint ezen 
ügykezelés gyakorlatilag ki nem vihető.

A pont tartalm a a fentebbi indokolás szerint felesleges, 
legfölebb az év végével az évi jelentésben volna kimutatandó.

■ ■■) Lásd e lap 9. sz. közölt „Társadalmi állásúak enielúse érdeké- 
ben" ez. ezik két.

A 9. pontban körülírt fegvelmi e 'já rás  helyes, de kisebb k i 
hágásokra is. (nem a  törlés?, hanem) pénzbeli büntetést kellene 
alkalmazni, bár ezt a  törvény csak az ipartestü leteknek  engedte 
meg, de azt, hiszem, ezt a jogot az országos egyesület is m egnyer
he tné : különben ezen fegyelmi eljárás csak a főnökök e g y e té r té 
sével erkölcsi presszió által lesz gyakorolható, az az a bűntényt 
elkövetett tag el helyeztetését, mellőzni fogják.

Ezen pont ötödik bekezdésében em líte tt egyéneknek pincz.é 
vekké való alkalm azása csak akkor lesz m eggátolható, m ikor pin
ezér tanulóink neveltetését, annyira rendszeresítjük, hogy pinezé- 
rekke avatásukról bizonyítványt állítunk ki

A l l .  pontban em lítet szabályzat, készítése helyett, a főnö
kök és az egyesület között olyan kölcsönös szerződés volna lé tre 
hozandó, mely szerint a  főnökök köteleznék magukat, a rra , hogy 
üzleteikbe csak is az országos egyesület tagjait, alkalm azzák.

A 12. pontban em líte tt ügyek intézéséhez, illetőleg az egye
sület kormányzásához, megjegyzendőnek vélem, hogy csak is az 
„alapszabályok értelm ében."

13. pont. Az elnök helyettese mindig az alelnök. nem pedig 
a titkár, egyébként helyes.

A 14. pont, egészen helyes, azonban némely városban 
nem lesz alkalmazliazto.

A 1:». pontban sorolt tagokra nézve, azon véleményben 
vagyok, liogv a fogódások, vendéglősök, kávésok, korcsmá 
rosok csak pártoló tagjai legyenek évi I vagy 2 frt, fizetés m ellett 
A vendéglők és kávéházak szem élyzetei közül pedig e<ak is 
azok lehetnek rendes tag ai. kik törvényes niiinkaköny vvel 
bírnak, egyébként a, tagok egyenlő jogot élveznek, az az válasz 
tök és választhatók, kivéve a betegségéivezést. melyet csak 
rendes ta  ok vehetnek igéuvbe, azonban nincs kizárva a ven
déglős, is lehet tag, ha kedve van a rendes tagsági dijt. fizetni, 
ez esetben a betegségéivezés őt is illeti, ezzel együtt a ló. pontra 
vonatkozó nézeteim et is elmondtam.

A 17. és IS. pon tban em líte tt vagyon és egyéb dijakra 
nézve egv külön javaslatban mondom el nézetemet.

A 19. pontban em líte tt (külön i szövetségi pénztár czéljával 
nem vagyok tisztában, igy aboz nem is szólok

A 2(» pontban em lítet tisztviselők m egválasz ta tásának  ide
jé t a congresszus határozza meg.

A m egalakulás csak akkor veheti kezdetét ha eg\ olyan 
alapszabály készíttetik , melyet valamennyi pinezér egylet elfogad, 
azért mielőtt a congresszus egybehivatnék egy bizottságot 3 —4 
embert küldjön ki a, fővárosi egylet, mely azt kidoldozza, és a 
lap terén nyilvánosságra hozza, hogy a pinezér egyletek is hozzá 
szólhassanak.

( Folytatása következik.'

•5?ntltti|'djc A ufeifun j ,jur ntfioiiflTen SScinlieretfuitij 
non-Siomni antitf, cjiiin&er öcr crftcit iiiií|arilitjen ÍJicrttctunij, 

fiit 33i’in8(iu unO Xtencriiiivflildjaft.
(Sd)lu6).

'Jiuu tüjjt mail Öcii 'JUfoft in offeueu ®iií)vbottidieu bei 17—20 
(Stáb iRenumur beítönbiflev Sfijarme jotaugc gfitiven, bi« bie uugntiíd)í 
Íöioft-Sfijnage doh ® r. 9it)ávl) nid,t Aiitll jeígt, unb jinat bem 
®vunbe, bng búid) bie 3 ll' c,ífu»fl bet üujt, loetdje bic iDhjtoöernien 
eutljalt, bie ítüriuíjdje ®at|i'uug tjerooigevufeit mivé, unb bn|j bet 'Dióit 
loöbreiiö Biefev itiiiniíídieii ®ai)tiiug mid ben Xv.iilbenföriiern, lueldg 
ben Sámlin, alfo bie $nttbnvteit, unb au# ben Xvnubeul)iilieu, bie bnS 
Söouqiict futballal, öa# löoqiift fid, nebmen, unb burd) bie julaffiing 
bet nötijigen ffiüvíne feine ®übruuq nőtlenben, unb ftiu >$míergebatl 
in 10' a" „ SBeingeiít uevinanöett inevbeii tanú, — uuö mm id,ou ni# 
ifijein, ■— ön jum ÍDíoftc je ineljr Suft jn taffeu roeqen löeenbigung bei 
©übtung, jum Süeine nbet je ineutgev rnegcu 3Jevl)iUung í>c« jffigíliitie# 
ein $nup t, unb ®tiiitöprinjip bet quteii unb bnltbaveu 'ÜJeinbcveitung 
if t ; — puiiipt után ibn pun bet in ben offeueu (Sül)vbottid)cn juviid 
gcbliebeueu S reittr mit Jjjilfe bet öeutfdjcu ifijeiitnbjiebmnidiiiie tűit 
birtjt in ífSffer, unb giejjt maii nuf bie Stefiét in ben offeueu ®iibv 
botidjen ifijaffev unb permettbet fie burd) bie Mugabe bei nötljigeu 
Quantum# non i^urfev uuö non ISJeinfüuvc; — unb unt unt mit bem 
in bie güffet btneuigepuuipten ifijeim: bie -tíadigiibviiug pollenben Inffen 
jii főimen, inenbet ninit bie teinláubifd)e ®Sbtpunöe un, unb Ilin mm 
ben günjtidi nuSgegobretteu ifijeiii non bet Jpeffe befteien ju tűimen, 
filtvirt maii tl,ii tuftöid)t öutd) ben bollauöiidjcu íftltvirappavnt unb 
ben jutiidgebliebeiien Vagevroein pvejjl, illan mit $ ilie  bet Vngevpteffi 
uotíftünbig nn«, unb bie $effe nevinetibet niiiu ni# ifijeiuviicfítnub; unb 
null fef}t mail bem filtvirteu SBetue bie fonjevteivte lSt)auipafliier-, 
Snuuinlüfuiig non (íotbiet ju, tlart után ii,n mit bem JttórpulOív non 
(Sbnvte# 3ii((ien, unb fotíte nádi bent Sfijeiitgeiftmeífev non Sntterou 
oöet B t. 'Jiljdtli uiitit 10‘ 2%  'fiJ.ingeift, unb nádi bem Süuveuieffet
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von ^oUeiifvpf nid,t 7" ü0 W n iá .ire  o.tbnlkn, fo ,’vvt mnn öeu 
fclileiiöeii ‘iBeinqciu unö J>ie fetjleuoe 'iVeiuiniivc ni. unö mm vrft jr^t 
piiítriirifirt inmijljn in féméin t'iqencn (tyciaffe bei eintv tű rn ie  uo.i 
4-1 -:»2 (tfvnö 9u‘iuiinur nőd) öurd) öen untcntirten ^einerívciruuinqe- 
npp.nn; von F rom in Antal ós Vörös József in ^uönpeft 
íuftbidjt, i-.uíi ut öieo nefd)el)en. io ’jieljt mnn itjn öurd) öen rtieiulúu- 
öifdien A-lnidie’iüillnppnrnt luftöidit mii ftlnídien. unö oevforfí mnn 
il)ii ínivd) ’ie rl)einliinbi|d,e .Q'orfmnfífyine luftbid)t.

6e ürnudjű- Antt> ei futta 
ju t  p r .  ^iíliíffdjen SKoftwangc.

Jtfeljufö öer ^urferbeítunniuiiq un 'Díofte ift eé nvtljivenöiq ben* 
í< Iben uovtier öurd) feme Vemivniiö ’>n filtirireu (ieiljeu) ; bér fo qeflavte 
Dión roivö in eiu ($lné 3l)huöev tiuqeikillt, unö min fe mid) iÖebarf in 
foltfé UB-iffev neiiellt unö ubqefiit)lt oöer un linen ívnrnien Ő rt qcqebeu, 
bninit bér IKvíi öie íem prrntuv 17.5" C. erreidje. iveldirv Xenipcrn* 
tuvqrnö nuttelö eineo rottjen 2trid)eé ont Xtjermonutev bér VJioft’ 
nmane miqe^eiqt iíí. (Srft iveim bev 'JJJvít bie viditiqe íeuiperntuv 
erreidit Ijnt. fenti mnn bie jüvflföltiq qepnpte 'Jftoítivnnqe m ben '.Oíoft 
ein unö iiefí ub. ? ie mi bér rőtben £(nln  nbqelefeneu 3nt)leu beöeiiten 
(ó)eivid)tűibede 3»rfer in 100 ($eiuid)tőtbeilen 'Jüioit, nlio finnbe oöer 
ílilüflrninme ^ucfev in 100 'líumb oöer Jtiloqrnnnn fDioft. Um uber 
bie 3 l|^ l iqunlitűt nuf 100 Oímiineinbfittn nljo nuf el un nuf 100 Siter 
Síi reöiisireu. ift nőd) eine fliveite id)iunn ge^eid)iiete fpeófifcbe ($eivid)tés 
-Síoln nnqebrnd)t. io uvnr. bőé einem jeöeu 3 ,|rff'pvojentftvid)e in bér 
'Berlüiiflertiiifl beőfelben eiu idnvnrier Sírid) entipridjt, bér öné jpcy* 
fijcbe óumidit béé betreffeiiöeu 'JMofteé niHtiqí. (íiue einfndje ÜWultipl’- 
fniion bev beiben forníponbirenöfii (#iöffeu erqibt öné qeivüufdjte 
Űh’fuÜnr.

$11 in íÖeifpiel:
T ie 'JNoftnnuige iiiufe bié yim 12. 3 ,|rfl'v‘'Pl oV'iitftridie eiu, io 

bcöenter öieő io viel. önfj in 100 Miloqvnmm béé'JJiofteé 12 .Qilogrnnun 
3urfer enilinlten fiuö. SBollen nur mm wiffen. ivie viel Jíilogrnmm 
3uder m 100 Vitet beőfelben 'JJíoiteé entbolteu finö. fo beiben ívir nur 
12 mit bev forreípoubirenben 3^1)1 1.007 |ju  nuiltiplijiren unö e lő lien  
nlé'•Jíroöuft 12.8 Sliloqrnmm 3mf»r, bie nlfo iu 1(0 Viter íVfoft 
entbolteu finö.

L a p sz em le .

Az „ Illu s trir tes  W iener E x tra b la tt11 f. évi május 11-ikén 
megjelent, száma kiállitásunkrúl a következő m éltató közleményt 
ta rta lm a  z z a :

©ie 2.1 uöapeller 23irlljf unit ilirr Aitsdeffung.

© er ©ieuer, bér bonaiiabmiirtd iabrt, utu bie auiitrebenöe 
íioiiigdftaöt iöti&uprft ju brjiidjei!, fűtőét barin eine DZenge ®eftnlten, 
öie itjn freuublid) attljeimein. ©n itt oor nílein ber ©eiler j^tafer, ein 
getreucd tSbenbilö öer ©ietter iSoíbgen. ©en ^cbnialviinftíev fed mtt’d 
iedite C ljr gefejjt, öie flntternöc SvaMtte uadjlöffig gefd)lungcn, jijjt 
er in öer nnoergíeidjíidiett Stelíuug auf bem söocf unö bnmpit_ jeine 
©irqittier unö öer ©inleft, in öent ev öné Ttntfdte fpridjt, löfitjuiő 
gnnt pergeljen, bnjj tűit 36 Dleileu iveit von „-Jöeiirnöorf" fiuö. ípein 
3m g ift -umeift ftfi „beiiintib1*, ev fnl)tt mit oieiittt tSt)ic unö utn öie 
'lleuíidifiit mit uuferen Jinfcrn uolltiiiniidien. tjnlt er fid) nid)t íel)r 
getn an öie lupe. Sllfo dinit ftebt, öac öev ülSitner jjiafev nid)t (liléin 
önS fdjvedtidie llinietliiiin ift, alS ön« maii tl)u fo flevne binftelit. ©ev 
ISeftev g-infev ítélete ittibvenö ötv nfteii Slníftclliiugdtitge gani löentev-- 
feu«t»ertl)i« in inpüberfd)reitung.

Unö öie (SSeitnlt, öie öettt ©iener por M ent jelit lotllfoumien 
írin nntö, önö ifi bet ‘lleftet llöittí), iti i t  t^iifttoirtl), fti er ^otelier. 
Hint mit i^iigtn öenft mim barim, pt tlliiőítelíiingdieiteu eine írembe 
iSlnbt ;u beimben, unö nieiin maii fid) mid) io bingejogeit iliblt, öie ijurdjt 
Por öer Ti)tiierung, öie földje (Sieigniffe ftető itn ©eiotge babén, oer» 
anlnpt gnr iííntidien, öer jeiue Soffev bereitő grpndt hat, (ti £>au|e pi 
Ideiben, ©ie JJifler iliirtbe unö $otelierd finö niri)t nur ,rí)r fingé 
^leidjöitőleute, főnben) fie finb, tnügen fie and) t̂ l u u b e 1, 5t o üt
ni e r, s  t a b I e r  !)í a i n  e r, ® 1 ii d, »  o ni ut e r,. S t t f  
ii c r, $  o I i to a r t 1) oöer 215 v a b e t i bei&en, l'ebr gufe '■jiatriotm, 
bie bilis Aiiteieffe bet •llllneineiubeit niibt nuS bem '.'Inge oeriiereu nub 
maii imij! eb ingen, fie babén fid, aujjerovbtmtlitb brao geí,altén. ’JJlnn 
betoinnit bente beim „ Aiigcrbovu'', itn »í>otel -Suropa", int potel 
ÍV V o ti 11 e v ober int .Ijottl ‘3 a u n ő n i  a, tilfo in §otel« er|ten 
bíniigtb, fcljv fveunblidie 3 ' l,untv V1 '  P- í“ lnll,t $eroi«,_ nnb 
lüitb Jíiidje unö Siller niibelangt, toirb brr iffiiener, ©aut bev guv|orge 
bet fe jte t iSnílluirtlie, nldbnlö pergeljen, baf) er férné von öer pennát 
toeilt. ©ie jjefter ÍUirtbe befijsen iu bem Sieítnitrateur bei líeutval- 
©laatisbabubofib, p e rtu  ® t a ö I c r, bér iu Sng’nnö, Jlnierita, unö

jjvanlveid) öie botié Sdmle öer (Snítiuirtbfdiaft ö-iribgrinatbt, itt bem 
iiuerinitölnbeu ÍKeitiiuniteur bee S'aiferbab-b in Ofen, perrtt 2G r  a- 
b e t ; ,  iu bent nllbvfnnuteii iütrtb? oont „lÖlumeiiítödi11, p e rtu  ffOm- 
tner, unö iu jenen potelieeít, bie )oir fd)Ott oben enoábut babéit, ipnbr-: 
'Ulufter oon tSaittoivtbeii. 2Öaí aber bie ffiirtbe geleiftet tjaben áld 
-Jlatrioten. fie mit 'JMúbeiiunb beöeutenöeu Opfern gefibaffett bűben, unt 
ben tálait', öer 'íludítelliiug ttt evböben, öné öiirfte loctii bidber iu feiuev 
2luéftetlung gefebett luorbeit íeiit.

lleber ílnregung bed Üloritauöed, perrtt ©itnbel babén fid) bie 
tfiuöapeítcr ífljit'tbe oereinigt, utn mit etneui .ftoftenaufioaube oou metír 
benn 50.00 t fi- einen 'Bitóidon -,u erbaueu, bér alléd iu fid) birgt, toad 
©Liitioivtb unö potelier iu ieinetn ©eidiafte &rnud)eu. ©er 'Bnoiilc-n, 
öer fid) öurd) (eme ireunölitfie gagaöe unö jeine praftiftbe Síauineiutbei. 
Iliiig auá;eid)net, ift ein roabred íOíciíterroerl öed IjSroiefjorá ®eoerin 
SBrogbanter, öer and) beit ernften iSnnG'ídjeu -Baoiűott, öaö tűr fittbe 
S’iíjfeband, öeu JSaoiiíott bed fluítveidjerd Sobvnitjd) n. w. gebnut i)nt 
unö öen gniöuftrieílen bei bem gvjtbuiadooUvn ílrrniigement öer -And- 
fitllungd iSrgenítauöe mit ÍKatb unö ©bat Ijilfreid) ;ur ©eite ftauö. 
'Bvoffefíov 2'rogbnmer tottröe oor 11 tjabre mid JBürttemberg nad) 
söitöapeft bérűjén, unt ein ungarijdjed fiitnftgeioerbe pu jtbnffen, unö 
niad Ijetite an nugarijibein fiitnftgeioerbe oorbatiöeii iit, ift öie Sebő- 
píung ©rogbatner'd, cined feinjűbligeti ffiinftlerd, öer iu feiner agebot- 
nett ©eid)eiöenl)eit ttod) nid)t jittn íöeioiifjtíeiit femed ligetien 2Bertbed 
gelangt ift.

©Sir treten in öad jcfiinude püuddjen, öad und and freimblidjem 
(Sriiu entgegemo.ntt, unö ruben in öev ftebenbiirgifd)eii Sffieinftube eiu 
ménig and, öie p e r t  fiommev mit oieletn ©efdjntnd unö nuéerovöentli. 
(bev ©reue fiugrrid)tit bot. 'Dlun fiúdét bier einen jtbv gutfit ©ropfeii 
unö befidjtigt fobann öie Díuiter-goilection oon JBeinen öer ©efter 
®oflroirtbe. ®nr fiSitlidied díajj betgen biefe Jlnidicit, öie ön itt 'lípra 
miben fid) evbeben, unö ed jeigt fid), bab öer ‘Befter a sirtbuuö  potelier 
fid) urllftanöig oon bent SSSeiitbanölev einancipirt bat, ntit bem íprobit- 
centen jelbft oertebrt ober jelbft SBein baut. Alfo eebter ©ein ift ba jn 
pánié unö gátér, ebler ©ein. (Sin jebv gejtbmniiooU gebedter ©ifdrift 
int tSrbgefdioffe gleitbinlld (u féljen. Bie Simít bed ©nielbetferd ift fejne 
geringe unö maii muft miffeu, öné bente nocbiticbt öer S tre it entfebiebeu 
ift, ob nuf eine ©afel fiit (ebe “Perion fedid oöer fieben ®Iafer binyiftel. 
len finö. Die'jJefter Ijnbett öad s=ed)d ®la|'er-3bitent ami) frnnjöjifcbent 
®eftf)maif ncceptirt.

3n bem febattigen (Sarteit oöer beim ©nffet faun fid) öev DZageit 
bei ben treffliebvn iSricugniffcn bér ® d) e r it b o r j ’fdien Sildje lábén 
unö mir feljeu nádi fuvjet starfung  unjeveii íRiinbgang fórt. jjm erftea 
Stocfmerf fittöen mir nile tSiuricbtungd-@egen|taiibe, öie öer tSajtioirtb 
braudit. S  d) r e i b e r u n ö  >i e f f e a, öie berübmte ©ladfubrií, 
öie bente oon jebent © irtbe in Anjprndi genonitneu roirö, jeigt eine 
ftatllidje Solíectiou non ®ld[evii unö ®eíd|ieveit, öie ©eltbefunnte 
Sirma 6  í) r  i ft o f 1 e bat il)te Sdjatif in (Sb>Pafilber audgebreitet, 
© b o n é t  bie gebogeuen Díöbel unö p  ti t t ( pradjtiged ©orjeíínu. 
3m  jtotiten Storfmvrfe bat öer potelier oont „3agcrborn“ , p e r t  
Ji a m ut e r, einen Sálon  unö @d)vcibiimmer in (ránjíjijíbtm  ®e- 
ídunaife audgeftellt uttb roirft öad ilpparteinent foroobi biivrf) öad 
retjeitől Slrrnngement, old öurd) öie © abi öer jpivben, öie mit ©er. 
inriöuug cined jeöeu grelleu, miföiiiiglidjen Stidjed einen augerft loobl- 
tbttenöeit Anblitf gemábreu.

©ntieben fittöen mir ein tuabred ©ffirjiunuer, öad öev potelier 
bér „“pnunottin11, p e r t  ® l ii tf atidjíelír. © ír  fíeíjetr oor eittetu fel)r 
bitbfdien (Sanapée, öad fid) in loenigen Diumteii iu ein prafticobted 
©ett oeripanöelt, ein Sfaften roitb geőffnet unö — mir babén eiu ooll- 
itanbiged ©aöejimmer oor und, in bem mir nur öle pábne ju őriben 
babén, um lalted unö logrmed ©affér ju crl)aiten, cm Scbreibpult. 
bad taujenöerlei ©ienfte kiflin inait, ftebt in öer iSde nub and) ein |ebv 
prnftijd) gebauter ©nfcbfafteu jieljt itnfere AiiimerffatnEeit nur fid), 
©jele öiejer ©efirtnőbel finö (Srfiuömigen bed p e rtu  © I ii d, bet 
barauf eiu ©atent geuomnteit l,at.

© ir  főimen leiber in öie ©etnild öiejer lüirflidj jebetidiocrtijeu 
Sjpojitiou bér ©ubnpeíter © irtbe itid)t eiugei)en unö roolleu mir ltod) 
erroiibiieii, önjj bie ©ollection oon Ji’iid)eueturid)tiiitiid-®egenftiinöeu, 
bie ftüdje jelbft mit bem grojjett 5  d) ni c i f a r b i’jd)eu perbe, allé 
©fjndjer öer AitífttUntig mtevejjiren öiirfte.

©ad pauptoeröienft an öetn íjuítiiiibelúinnieit öiejed ©erfed 
gebiiijrt bent tbatfrSjtígen ©orftítilöe öer ©enoffenfibnit, p e rtu  
© ti u ö e I, eittein Diaiul, bev ronbrljaft niifopkrub fiit jeine ©efdjiiitd. 
collegeit toirft unö öefjen raftlofed ©eítreben ed ift, öent ©aítioirtbe öie 
focinle Stelltitig ju errtugen, bie ev ocröient. öei öer UutertlilBitttg, 
bie p e r t  ® tt ti ö e 1 fittöet, öiirfte biefed $ieí aldbaiö erreidit fein.

©ollntif befnebigt oon bem ®e|ebenen nub bem, toad Jfitd)e unö 
Sfeller geboten, oevliigt bev Jöcfudjev bie Audficiluttg bet iSuönpefter 
®nfitoiitbe.

Dlit ber iSvbmiung ibved ©noillond totirbe nirfjt nur bér ©etoeid 
erbrndjt, nuf lotlctj1 bftjev Stílje fid) itt ©ejt © irtbdbouS 11,10 ®aftbof

*
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b .ji ü tn , Bif iluSfli'llíV  I lib e n  m idi íiiiíii ÜAemfiS iliveö o p ff r i r í i ib i« e ii  i 
'Vmiiotidimií flditifit, iii&en, (ie mit in (pofiéin Softeiinuironiibi'b.i« 
Ti..bíin bér uiignrifítiíii Vmibi'SmidítrUuiii, mit tinim  hrviTirfjrii iStifb : 
fteini jdiniiiifteii. Július L y. '

KÜLÖNFÉLÉK.
— Vendéglős ipartársulatunk kiállítási mintaszállodájjít 

ő fenségeik a trónörökös pár is szives megtekintésre méltatta, ott 
voltak továbbá: gr. Széchenyi Pál keresk. ügyi miniszter, Fdels- 
he'tm Gyulai Lipót a 4-ik hadtest parancsnoka, Hcnnebery,(ibyczy 
tábornagyok, l'échy Tamás képviselőházi elnök családjával, gr. 
K ároly?Gyula, gr. Andrássy  Manó, gr. Zichy Jenő, M atlekovts 
Sándor államtitkár, gr. Andrássy  Aladár, Föidváry Mihály alis
pán, Boné Géza, Szöyyényi Maricb Géza, gr Zichy János, báró 
Podmaniczky Hermán, dr. He.rich Károly min. oszt. tanácsos csa
ládjával. Forinyák  Gyuláné stb., kiket ipartársulati pavilonunk
ban GizáíZeZ János elnökünk a legnagyobb előzékenységgel kala
uzolt. Időközönként magas vendégeinket Glück Frigyes szállodás 
ur, Kammer Ernő szállodás ur és lapunk szerkesztője is kalau
zolják.

— Vendéglős ipartársulatunk kiállítási pavilonját a 
nagy közönség igen nagy é r d e k 1 ő d é s s e 1 I á t o g a t j a. a. 
kik már ott voltak mindannyian a legnagyobb elismeréssel nyilat
koztak, szállodáink felöl. Ó Fenségeik a trónörököspár

Ifjabb NAGELOTTO Bekiildelett.
J  b u d a p e s t i  „pincsiét* c ím le t*

könyvkereskedésében
BUDAPESTEN 

a nemzeti 
színház bér

házában
k a p h a t ó
MAGYAR

általános

LEVELEZŐ
, és ,

HÁZI TITKÁR
Irta

Knorr Alajos.
Megjelent

1C> füzetben.
E g y-e g y füzet 

ára 30 kr. 
vagy:

Két kötetben egy egy
vagy

Diszes vászonkötésben

A világh írűvalódi szegedi
rózsa-paprika

melynek valódisága itt. jelzett 981. számmal.
bejegyzett védjegy
gyei törvényesen 
védve van. 2, ű,
Hl-kros hártya- 
pnpir-esotnngók- 
bnn, valamint ■/„.
1 4- 1 - és 1-kilós 
bádogdohozokhnu 
kapható minden 
nagyobb fűszer- 

üzletben. 
Különösen a t. ez. 
háziasszonyok és 
vendéglősök  
becses ügyeimébe 

ajánljuk.
Saját gyári raktár

Ladányi te s tv é r ek
Budapest, váczi-körut 63.

További elárusítók kielégítő kedvez
ményben részesülnek.

Vidéki megrendelések pontosan (utánvét mellet!)
eszközöltetnek.

kapható.

ST O L Z L I

K észletek  és fényüzési
táblák.

láhla-öveg.
S z a b o t t  g y á r i k é u l , .

is dicsérett el nyilatkoztak Kammer Ernő és Glück Frigyes szál
lodás urak szobaberendezéseik felöl.

Reuter Nándor kávés és ifj Ruscher György vendég
lős urak legközelebb fogják megnyitni az Andrássy utón 25. sz 
a la tt a in. kir. opera színházzal szemben levő „Grand Cafi* 
Restaurant de rttpera*  czimíí kávéház és vendéglőt. Az üzlet 
pazar fénynyel van berendezve. A pinczebelyiségben roppant, 
nagy sörcsarnok és tekepálya van, földszint pompás játszó
terem. kávéház és női szalon, félemeleten szalonok, parculie- 
rek kisebb társaságok részére, biliárd és já tszóterem m el: az 
összes helyiségek villamos fénnyel világíttatnak és gőz szellőztető 
és fütő készülékkel vannak ellátva.

— Kammer Ernő szállodás urnák ipartársulati minta-szál
lodánkban kiállított szobáinak berendezéséhez a kárpitos mun
kákat S zikom  J. kárpitos (uj világ utcza) készítette, az asztalos 
munkákat pedig Pál Gergely mííasztalos (szondi utcza). Az ágy
nemű pedig szepesi vászonból készülvék.

— Glück Frigyes szállodás ur szobájába szintén Fái Gergely 
készítette a bútorokat. Megjegyezzük, hogy a pamlag és a fürdőt 
magába rejtő szekrény Glück Frigyes ur saját, találmánya.

— Hálfy Antal kávés ur a „szegedi Ónk. tűzoltó egylet“ 
szertárnoka legutóbb a tápéi tűz alkalmával súlyosan megsérült, 
jobb kezén, fején, lábán, mellén kapott összesen <í zuzódást. most. 
orvosi ápolásodat! van : előreláthatólag pái hétig nem hagyhatja 
el az ágyat. ()szinle. részvétünk kifejezése mellett kívánjuk mi
előbbi fel lábadását.

— Hölle és fia
első  m agyar pez ,^ó - 
gyárosok  többszörösen

t e k in te t e s  t ü ,,M i é n e k  !
Megvallom, nem találok szavakat, hoyy kifejezzem  /c ö sz ö -m e ly e k  á lo n  lőni vi Ag- 

nctem t és hálámat azon igazi részvétért, melyet a mélyen tisztelt k iá llítá son  W'ul - tóag  
eqylet, forrón szeretett férjem elhunyta alkalm ával oly őszin ténk  *{*r  ,(n isége -zenié- 
nyilránitott. . . . . r’'“

Kérem tehát a. tekintetes elnökséget, szíveskedjék az i f/en lszágos k iá llítá s  't a r -  
iszle.lt egyletnek legbensöbb köszönetemet, tolmácsolni. Itatna a la tt a v e n d é '-

M aradtam kiválót tisztelettel Hősök pav illon jáhau
Budapest, 1873 április 28. (k icsinyben  és pohá-

. .  ,  vönként k iszobrá lta t-O sív. h o w n w r  J ó z s e f  ae.

C I I \ i
cs. és kir. szabdalnia.

ü v e g -g y á r a in a kraktára
BUDAPEST,

Királyutcza 50
V I i n d  e n n e m  ü■I

üvegáru
vendéglők,

k á v é h á z a k
számára

valiiniiiii, m inden  ház- 
ta r tá s i szükség le tre .

Képes árjegyzékkel kívánatra 
ingyen szolgálunk

iszle.lt
iszle.lt
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Magyar Franczia biztosító részvény-társaság.
Készvéuytőke 4 millió forint aranyban.

v : .  t , ' lal’ih»“  IHlUhen.)Kimutatás 1884. évi deezember 31-ről.
linflz.rln mi rc-zvéovtöke 
Ágin tartaléktölo- 
lton dal „oz.CBi és ny, ipméuy-.aitalúi 
A 'in lya-ii kiiliinböznt ta ila lé  
Klóm biztos tások itijta riah k : 
i; lotbiztoHítási (t i jtai tulok 
|» jv á t  n .tárcza

:r «•/,-» - niagy. ő«zakk»|.-.i vasút 
- '•/•-<>< ,  nyűgön

ranyban

ly-iartulek! 
ta ila lékalap

Értékpapírok, 
tl-öbbs. aranyt).

i t 1.0 0,000 -  
.  7'.» . 03.8’
.  180,5 t Ott
. Il-.P. 0 88
,  1.108,8V’.17 
.  10 <4 020.21 
.  4.2t0 180.2’

Első cs. kir. szab ad alm azo tt o sz trák  m agyar 
í - i . j t o t t  ö n f ö u  Ü v « - j 5 j * ’y á < ‘t á -

S C m i B E R  J. és ÜNOKAOCSCSEI
BUDAPEST.. VI váczi-utcza 18 

K é s z i tu n k :

aranyjáradék 
.  papirjáradék

i o sz ir . papirjáradék 
"B fttldh im lin t. zá 'o  I

'.'6.05 . 
00,05 . 
07‘ -  .

• 'i» znviilúkí vaauti 'e<7.véuy 
l)<'é Ile~z.tere7.ei vasúti nszvény  
I. i.laszjú-adék á 0".2» o I.. OO/ifO o. 1/

Kill'i.-iil özn biztosító társaságok részvényei .
Az. életosztáiy órtékpapi j .  

• al.iilil-tiuini'i vasúti clstíoba. I
■ kusi

. tr.ik i
I.

•agyar i-auk zálogl.
o '• - po-.i ina yar kereskedelm i ba ,k zálogl.

1 k is 'i i  toko o k  i 'il'ihiieliiitóz.i'1 zálogl,
■ . „® ns ősz rak p ap u já iad ék

"/#-o . magyar pap i'já radék  
magyar a anyjáradék

'•rtekp ip i o után az. m végéig esedékes kamatok é 
' rokpapírokra a lu l i  kölcsönök 
.lelziil igkídcmuók
' én z. i n lézet ek ii el el helyezel t :ök p 'ii/.ek
V a ltó tin z a
Érczváltdk
A társaság  házai Bit la pesten és Bét.bon 

Központi p -n ’kée/.let f r t  21.s

k  rn z p p iiz ő ijh c v r t  <*l 1
H -k évi,. ! - | ik évi,. s . r - ik  évb. 1 '3 -ik  évb, 18'4-ik éviién

•ásókén  fn  | 294.729 87 2.188.891 70 3.079 187 ?9 3,474 54385 3,915.842-80 
.y .  - 392.120.73 1387.290 63 2 260.914 1.494.335.98 1.659.761.30

. . 543.337 91 815.055.32 769 411 27 573.570 40 900,003.05

13.953195.61 
7,194.422 64 
3.601.377 95

ö n tö tt és sa jto lt üvegbő l
seres kanosokat, erős fiilekkel, viz- es kávés po
harakat. gyümölcs-tartályokat, compotiereket, 
csemege-tányérokat, czukor és vajas-dobozokat, 

só tartókat stb.
i 24,748.996 20

k i l i / . c l e l I  k á ro k  
t8~‘ -ik évi, l-S l-ik  év'. I - -ik é v ,  r  s.t-ik évb. 1 84 jk évben

i in  698.884 91 2 227.247 02 2.143.719 14 2-188.410.45 2.447.838 23 irt 9,706.099.75 
. 135 736 70 669 183 38 I 577 186 59 I 865 657 81 1302 337 85 ,5 .5 5 0  102 43
.  666 840 82 573.20145 590,394 52 499 322 18 512 248 88 . 2,841.907 85

n lévé káro k -it 

i/.m sitás átlaga

artalekba helyez
éapupirnk és betétek u tán i kamat

18.098 110 03t 772.711 22 
.  201.6'3.7 t 
,  17,884 2 '3 . -

é le i to siiá-ok  ii'un kilizotctt káruk ,',ss<eg ■ .  131.’l
i • tm itások függőben lövő károkéit tarta lékba helyez te te tt . . ,  ‘z4,<i
Az. |38 -ik évi nyeieség . . . „ 635 8'

a K/.talékképpen. a I. számú s elvény beváltáüá a , lizo lto tett részvényenként
30 franc aranyban, összesen b" .000 franc . f ' t  242.900.-

b) ’g.V külön, az l< -iki jégüz-lel jav a ra  szolgáié, ta  tralék a 'ap  ford ít a to tt » :>0.1 " -C) A/, életüzletbeii törle-ztendő s  Őrzési költségekből le irg to tt . „ 10o.0 0.-~
d) ■> tisztviselők nyugdíjalapja m agterein 'hetesének czéliából adományoz. • „ 2».O 
8 )  Az értékpapi nk á ' folyamának eme kedéséből számiazéi nyoies g .  4<>.Sií». 8

a / art ■lv.,mkülöiib"/.eli tarta lékhoz C sat" lt» t» lI

GU M M I  és H  A L H O L Y  A G
'csak valódi párisi, tctiazonkéiit 1 — 5 írt. Rö
vid tuczatonkéut csak 2 irt. Legtinomabb 
párisi óvatossági szivacsok ( afety-Spongesi 

tí zként 2 3 frt. legfinomabbak 4 Irt. Továbbá többrend
beli különlegesség.

Magyar és német árjegyzékek ingyen és bérmentve 
Szillitás a legnagyobb-titoktartús mellett (utánvéttel is.)

W eisi J junior Becsben. III. Löwengassö 28 L-
Ismét elárusítók nagyobb bevásóriésoknól kedvezményben részesülnek

T riesz ti á lta lános  biztosító  tá rsa ság . (Assicurazioni Generáli.)
Lapunk jelen számában közöljük ezen 1331-ben alapított, nemesit; 

b _rcji!',i. hanem egyszersmind a legnagyobb biztosító intézetekhez 
tiirtozó társaság 1831. évi immár 53évi zárszámadását és mérlegét.
Az öszdij és illeték bevétel a  múlt lefolyt évben, az összes biztositó 
'jakban kitett 13.753.097 frt 20 krt. a tőkék kamata fejében pétiig be

vét eleztetett 1.200,013 frt 65 kr. Az 1331-ik évben 12.513 káreset- 
b' it kifizetett kárösszeg 3 637.596 frt 13 kr. s igy a Generáli alapítása 
ót 55K.581 káresetben 173.123.333 frt 51 krnyi kártérítést adott.
Az 1.611.9(55 frt 25 krral kimutatott bő nyereségből első sorban is. az 
ez irányban igen óvatos társasági alapszabályok intézkedéseinek meg- 
b bdóleg a 316,296 frt 9 krnyi értékpapír nyereség az árfolyam hul
lámzások fedezetére alakított tartalékhoz csatoltatott. mely ennek 
folytán 345,571 frt 93 krra emelkedett; tovább' 300.000 frt az ingat
lantartalékhoz íratott, mely ez által 707.115 frt 65 krral gyarapodott.— 
Ibib.ir a jégbiztositási ág csak 151.217 frt 33 krnyi nyereséget muta 
• "tt lel. mégis kerek összegben 200.000 frt fordíttatott jégbiztositási 
tarialék alakítására, melynek az a rendeltetése, hogy ez n igen vé
széi) es biztosítási ágban a rosszabb évek terhesebb veszteségei ellen 
iemi fedezetet nyi jtson. A díjtartalék 1.100,200 frt 30 krral szapo
rodott, úgy hogy az 1381. évi december 31-én 20.178.592 Irt 39 krnyi 
tekintélyei összeget ért el Az intézet összes biztosítéki alapjai 
ezek szerint a lefolyt évben 1.971521 frt 94 krral gyarapodtak és 
kit' '/.nők részvény tőkében és készpénztartalékokban 31.190.875 Irt 
*3 kit. mely is, mint azt a közzétett v gyón kimutatás igazolja, telje
sen jó érték -kben van elhelyezve — A tartalék tókék ily búsás gya
rapítása mellett is, az intézet abban a helyzetben van. hogy a 315 
Írttal befizetett részvények után 3(X> francot, vagyis 120 ttot arany-

tizet, osztalékul Az intézet üzletének folytonos haladását és 
O'rlós fejlődését nagy mértékben elősegíti a már bift biztosítási átlag. 
Az elemi biztosítási ágban jövő években esedékes dijkötelezvények

12.06u.641 frt. 33 krra mennek, az életbiztosítási ágban pedig 1834. évi 
december 31-én >3,174,453 frt 73 krnyi tőke volt biztosítva.

Az Anker élei és já radék  biztositó  tá rsa ság  Bécsben 
(Magyarországi vezérügynökség; Budapest. Gizellatér 6 sz.) e hó 24-éa 
tartá Zichy Ödön gr. elnöklete a la 't 26-ik íeudes évi közgyűlését, a 
melynél 420 részvény volt képviselve. Az 1834-ik évre vonatkozó 
jelon'és a biztosítási állomány tetemes gyarapodását, s általában 
igen kedvező üzleti eredményeket konstatál M inta jelentésből látjuk 
a benyújtott ajánlatok összege 19 317,481 frtra ment. s ebből 15.463,467 
frt uj életbiztosítás lépett érvénybe, a tiszta szaporodás 5.846,010 frtra 
s az összes biztosítási állomány az 1884-ik év végén 139.261.818 frt 
tőke és 41.363 frt évjáradék biztosítás volt. A díjbevételek gyermek 
és haláleset biztosítások után 3 483.586 frtra ingtak, a mi a m iit év 
ellenében 313532 frt szaporodásnak felel meg Halálozások után, évjá
radékokért s lejárt gyermekbiztositásokért 4.222.801 frt fizettetett, ezen 
összegből lejárt gyermek biztosításokra 3 493.436 frt esik. Ezen bizto
sítási módozat eredménye különösen kedvező volt, a mennyiben a befek
tetés a e.soportbiztositásoknál kamatos kamatnak felelt meg. s a
minimális eredménynyel garantirozott biztosításoknál (E. táblázat) a 

biztosított összegen felül a tőke 25%-os nyereségét eredményezte. Ep 
oly kedvező az eredmény a haláleseti biztosításoknál, ezen osztály külön 
mérlege 390.675 forintjnyereséget tüntet ki a biztosítottak jav ára. Ebből 
a felekre az évi dij 25 százaléka esik 1885-diki osztalék gyanánt. A 
díjtartalékok, biztosítási alapok s a gyermek biztosítások vagyona 
30.654,989 forintot tesz. Az értékpapírok áringadozására külön tartalék 
szolgál, mely a saját értékpapír-készlet 17''„-káuak felel meg- A 
251.093 frtnyi üzlctnyereségből (amelyben az értékpapírok utáni 
nyereség ben nem foglaltatik) 55.000 frt tartalékba helyeztetett, s osz
talékul részvényen,kint 270 frt - állapíttatott meg. A közgyűlés az igaz
gatóságnak a biztosítottak és a vállalat érdekében kifejtett tevékenysé
géért köszönetét szavazott
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AZ ASSECURAZIONE GENERÁLI 1884. ÉVI MERLEGE.
Nyereség" és veszteség-számla az A) mérleghez; (1SS4)____________ 14 I A I » A Si

A t é t e l  n e v e I |k ij  f i i  ,kr| Irt A t é t e l  n e v e I ír t kr

1 ’ijt.irtalak h múlt évrtil :
a tiizbiztoaiins . . .  
b) sznlli-iiiaiiybiziosilás

2. Tartalék oly károkra, melyek 
ti.étf függőben voltak :

LS83. decz. 31-én

1. V iszontbiztosítási dijak :
ai tűzbiztosítás . •
b) azállltinánybiztositás .
c) jégbiztosítás ...............................

2. Károk :
a) tűzbiztosítás kitlz. kárösszegek írt 

tiu t. még ki nem tizet, karok Iejb.
b) szállitm ánybizt kif. háröasze-’ek  ír 

ta n .  még ki nem fizet, károk D-jéb. ,

23 .3344 89 
495684 
666331

V ág jo n ? ,

.1. Dijak a töltések levonásával; 
ai tiizl-iz'ositás . .
In szállitináiivbfztosiiás ■

l. Iv tvényille tékek;
ni tüzhiztO 'itás .......................................................
Ii; szá 'b t'i á ivö z to s i t á s ...........................................
c, jégbiztosítás .................................................

5. Tökeelhelyenés- k jövedelme :
a) É léi e b e  adott előlegek kamat! és 
b Á lam - és más értékpapírom kamat s osztalékai i| 
c> kamatok váltóleszámítolásból, folyó számláról

és ágié ■ • .........................

fi. Nyer-inény.ei-y-nleg kiiliJíil'éleértiSkesitések foly á t  j 
7. Az állam és más értékpapírok többletériéke az

1*84. decz. 'Il-.k i árfolyam  szerin t szám ítva

A tiizbizto iiási á rb a  befog lalták  a tükörüveg 
biztos.tisban élé it eiedméuyek.

0  szesen
IX' y  e r e s e ,

:vi d íjtartalék ;
le :  (lijtanalék a-, á tad o tt viszontbiztosításra 

•talék függő karokért .
) halálozásra szóló h iztnsi'ásokra 

íté l. n ien-lé-r- szóló b izio -i'ii'ok ra  
‘ év jára  lékokra szóló oiz. os tá*okra 

I. Kötvény dijak
I iit" ita 'ék  á adott, v iszontbiztosításokra . 

i>. Kihelyezett tökék jövedelm e ;
a -lelzálogi követelések kamatai 
i> F-tékekre adott elől k ka., atai 
i- A l»in s más értékpapírok kam atai ]
n) Folyó számlák
i-i _-\z ingatlanok tiszta jövedelm e 
ij Életbiztosítási kötvényekre adott elÖ.egek ka '

. Mait c

3. Dljlie-

O-szt-scu
In vonva a tartalék rendes ju ta lék á t

marad
7. Nyeremény-egyenleg különféle éru-kesiiések foly
8. Az állatni és más értékpapírok többleté ték • a 

l b-1. decz. 31-iki árfolyam szeriü l számítva

VAGYON

384361 39 _

282989 2
75482 II 

69391 37

lg -  é s  v e s z t e s é g - s z á t u l a  t

7199580 511 
308392 75 16891187176

23896577

'.281827:0.' 
46202 I

___ I
'509417,62

16091187 76 
238965 77

3281827 
46202 .1

329761

732226 .n  
185-i 3

,54 i.OST.01 
461,7 .'4 2 - 
891.70 LG l

3009811

567511 52

c) jégbiztosítás kiflz. kárösszegek fr t  1,407,769.57 
ta rt. még ki nem fiz t.  k á iok  fej ,  1,134. -

3. D íjtartalék 1SS4 deczember 31-én még folyó b iz 
tosi lások é r t :

a l tűzbiztos tán  1
1 b) s á lliin iánybiztosltás/m iiiden  tehertől ment .

I. Az év folytán fizetett jtt aléknk :
a tűzbiztosítás ......................... j
b) szállítm ánybiztosítás . ................................J
«• jégbizto itás ............................................|

5. Kezelési költségek ;
a , tüzbiz osílás ...................................... |
b) szállítm ánybiztosítás ......................................
c) jégbiztosítás • ......................... í

, Adók és illetékek
a) tű/.biz! ősi tás
b) szállítm ánybiztosítás .
c) jégbiztos.tás

A nyugdíj és előleg pénztár kam atai 
Két. s követelések leírása 
l.e itás  a leltárból

i‘ r l e « l » e z . .  l i l e v b l z - t o s i l t á * !  o s z t á l y ,  < l> » x  I >

i /elések , készpénJ 
( halálesetre szóló b iztosításokéit 1219034
. m egélés esetére szóló b iztosításokért! 5265 
’ járadékokért

Levonva a viszontbiztosítások fejében :

3 K ötvény-visszavásárlások

l Díj és 1 H alálozásra szóló l.i zlosilá 
költség tart., Megélésie szóló biztosító* 
1 *5. szálul.' Inrauékbiztosítás

151175 2-1 11153 31

1. |! ta t léki

133944 57 
1879531 - 

11000 ,

tarta lék  i 
128892 12|72
4612578138 
11943111.|4 

18696

Levonva a kiegészítési részleteket 
Nettó tarta lék  .

5. Orvosi tiszteleté. 1
ti. Jutalékok ( az év folyam ában '
7. Költségek f kifizetve
■*. Adó és bélyeg '
9. Az élelb. biztosítottak nyer. inétiy.esze 

10. Kamatok a nyerem énynycl b iz ', javául 
11 Kamatok a  loiiiiuubiz.tositásokjavára : 
1.’, Leírás kétes követelésekre 
13. L e írás a le l t á r b ó l .........................

Nyereség

1177 64 
480335 10 
Ilit) —

k.'.l t--rfi. 
273161 3
22176 20

I 295337 23 
18696152 54 
18991489 77

1 A részvényesek biztosíto tt adós -evelei
2 Ingatlan birtok (minden tehertől menten) :

a) városi telkek ..........................................
b) földbirtokok gazdasági leltárral

3 e) 1884 decz 31- n m-g el nem ad o tt gazdasági I
termékek a társaság földbirtokaiból

a) Kölcsönök a társaság éle tb iztositási kötvényeire
b) Aktív életjáradekok és je lzálog  altul b iz to síto tt, a felek 

halálakor felveendő tőkék vételár-.
,| Kamatozó jelzálogilag b iz to sit, töke kölcsönök ingatlanok a 

a je lzálog  oszt. tartóz, kivételév. (alapsz. ' c ikkéé  pont)
5 Kölcsönök letétem ónyezeit állam és más értékpapírokra 
ij Állam és é 'tékpapirok (A  m e l l é k l e t ; ...............................
7 Váltók a tározóban
8 Előlegek a je lzálog-osztály részére alapszab. 1. ez. •>> pm t
9 Pénzek folyó számlán különb, bankoknál os hiteliiitézetekn

I , Készpénz-készlet a trieszti és velenczei igazgatóságok néiiz-
t árában . .

II Készpénz ké zle t a fiókok p é n z tá rá b a n .........................
12 Maradvány a V szontblz'O sitók számláiból
13 - az intézet fiókjainak számláiból
14 - az A mérleg folyó s z á m l á i b ó l ..........................
15 a) Adósok különböző ozimelt a la tt  ...............................

'. Letétek hiztosiiék ó-. kezesség gyanánt
16 D ijtarta 'ék  átadott viszont biztosításokra életbiztósitásókiiiil
17 Bútorzat s vusszckréuyek a in rsa-ág " ssz -s  hivatalaiban.

czégtáhlák, papi.- és nyomtál vány az, összes ra* tá. akbun
18 Tórloszienilö ju talékok s törlosztoudö szervezési köllsdgek

-4 X lA K fc lC U K A Z IO M  < i»< N K R A IJ«  A 'AG 5 O N A L L A S A  188-
A. I B. Összesen 

fo rin t k r | fo rin t k r forint l;r

t l o c z e i n  U e r  3 1 - é r

T E H E R
A - í

lo r in t  kr,
B j ö s s z e a c n  

fo r in t k r1 fo rin t I.
18375 0

119111 l
ILI 1286 ■
•16557 l :

, 18375 0 — | 36750 -----

4615152 58
310382!) 14 7718981 72

I
113587 3 113587 93

1873916 91I

| 58007 5 '  1926924 41
I 1912237 23 1942237 23
I 133987 351 253131-14
. 9351-100 '!•'» 13182687

.......73 30
•IIII 27 54411127"

178192 ő7 1-195628 88

33205 !,7 
27095 IG
890’ '•'> 

199649 75 
542701 - 
210221 11 
326916 n  
329761 53

81766 14
130221 99 
523253 58 

1005567 2-1 
512701 02 
616969 72 
919-125 32 
329761 53

1| Alaptőke
2 Tőkésíte tt nyeremdnytai talék .........................
3| T a ta lé k  az értékpapi' ok árfolyam -ingadozásának fedezdséro
4 Jégb iz to sítás ta rta lék a  .
5 Ingatlan  ta rta lék  . . .  . .
6 Tarta lékalap  kétes követelések fedezé-ére .
7 lfendkivüli rendelkezés a l a t t i  nyerem énytai la l-k
8 Az J88I. di-cz. 3 l-én  még érvényben levő b iz to sit ta n a ié  ka

Az A m érlegen . . . .
A I I  mérlegen . . .  . . .

9 Tarta lék  b e je len te tt, >;e ISSi . deczem ber 31-éu még ki nem
fizetett károk ra:

Az A  n érlegeu ..........................................
A I I  m é r l e g e n .................................................

10 O sztalékalap az é le tb iztosításban nyeremény nyel b iztosító t
luk javára  . . . .  . . .

11 A VII. toutina-osztály  vagyona kam atb iztosítással .
a) A hivatalnokok nyugdíj pénztárának vagyona
b) A hivatalnokok ellátási pénz á ónak vagyona .

12 Jelzáloghite lezök  . . . . . .
18 Egyenleg a v iszontbiztosítók szám láján . . c . . .
14 ,  az in téze l fiókjainak szám láján ................................
15 a] H itelezők különböző czim ek-n . . . .  . ,
16 b) Letétek b iztosíték és kezesség g y a n á n t .........................
17 A I I  mérleg folyó szám lájának e g y e n l e g e .........................
18 Oldom alapítvány

707145 65 
4 ui'iii —

315635 -

| '2  10661 ;• 
— —.18135927 421181.35927 |

A. II- Gnhxchcii
,313.11 frt788.669.16 !

596246 13 
II 44 69

665842 56 
592509 21 
542701 02

5071 58

I 1522 
6329626

2371.3
825846

í Az 1984. deczember 31. a jövő évekre érvényben 
dij kötelezők ói teke :

tradó

li'i 21 ■ 6-11.33 10312I52 88 253 2395 41 3563184 8 29

19 Felosztható nyerem. I r t 527,321.75 frl2 i 
Le : Á tvitel a vonatkozó 
n y erem -la ita lék  javá ia  „ 38,797.47 B 19,228.08 ,  58,063.55 

Irt 488.5’S .’S f i t  21 ’, 15.33lrl7IO,6|.|,61 488528 28 242115

A cs. k szab. Assicurazioni Generáli központi igazgatósága Triesztben: I ) r  .M n m n g o n n to  I 
A v e zértitk ár: M n ic u  Ile x -x i M  :• «;>■»• i-<> i v o z . ó  p i l  •»<! k s v jj ií

A jövöévckb. le já  andó tiiznizieiil.isi d ijak  : frt ; 1,006.611.33 
* A társasait trieszti búzának vé te lá rhá tra léka  kifizet

te te tt 1885. februárban.
D-312452 8H 25322395 4,

b á lé . M o ip tn g o  .lérz.Nftl, h á té . I t á l l i  A m h i .  M fR ió V .. I l i  < n la l i i  I I .. GuIiIhcIiiiiíciI L ip t.U  
t i u !»«:'• t ««n , . z  n i K - z o i  H U .ju t  l i á z . ú b n n  D o r o i t y u - n  t o z u  10 . »z .

,■ ' “‘lazon t isz te lt  előfizetőinket, kiknek előfizetésük e je len  szám unkkal le já rt, kérjük  legyenek szívesek elő-
fizetéseiket minél előbb m egújítani, nehogy a lap szétküldésénél l'enakadás tö rté n jé k . K érjük  vidéki ü g v b a rá ta ln k a t, sz í

veskedjenek lapunkat minél szélesebb körben te r je sz ten i.
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 ► o r o n ta lm e g y e i Kazda9a«i k iá ll ítá s o n  1884-ben EZÜST D ÍSZ  O K LE VE LET nyert, 

b e c s i 1883. ovi n e m te lk . Ryógysz k iá llítá so n  EZÜST ÉRM ÉT n yert  
tr ie sz t i 1882 óvi k iá llítá so n  B R O N Z  ÉRM ET nyert.
g ráozi 1 8 8 0 -ik  é v i országos k iá ll ítá so n  
E L IS M E R É S I O K LE VE LÉT

A

h a z á n k  e g y ik  le g s z é n s a v d iís a b b
S  _ A / V \ A _ Z N ~  Y  T J V I Z E

kit tinó szolgálatot lesz töleg az emésztési zavaroknál s a gyomornak az idegrendszer bántalniaii 
.dó halaiban. Általában a viz mindazon kóroknál kiváló figyelmet érdemid, melyekben i

szervi élei támogatása és az idegrendszer működésének fölfokozása kívánatos.

B o r r a l  h a s z n á l v a  k i t e r j e d t  k e d v e s s é g n e k  ö r v e n d .

Kizárólagos
főraktár É deskuty  L. ni. kir. ud v. szállítónál, 

Budapesten.

Úgyszintén kapható minden gyógyszertárban, i'üszerkereskedésben és vendéglőben.

A z íSS^ ik évi e ls z á l l i lá s

t a r - 1 , 5 0 0 . 0 0 0palaczk.

Az ,.orsovai 
pinczér egylet zász
ló alapjára lapunk 
szerkesztőségéhez a 
következő adakozá
sok folytak be: 1 <•- 
z so n y ltú l: J i^rt-czí'i 
Lajosur gyűjtő ivón: 
Bereczky Lajos 2 
írt. Haus'T  Ferencz 
1 frt. biikm ayt-r  Jó 
zsef i frt. Fetler K á
roly 1 frt. beidel 
Jean 1 frt Ztiikei- 
Lipót i frt Zwoja- 
csek 1 frt. Fleisch- 
hacker Nándor 1 frt. 
Sehrott Adolf 1 frt. 
Kováesics István l 
frt. Hredovna Emma 
1 frt. Jónás Ferencz 
ód kr. Landerbach 
Gusztáv l frt.Taseh- 
ner György 30 kr 
Kilzkaít Károly 50 
kr. Tschandl Mátyás 
1 frt Ki eim József 1 
frt. Srigl Károly l 
frt. P reusberger Ká
roly lfrt.W ojatscliek 

, János 50 kr Ilutla 
; János 50 kr össze- 
l sen2(>frt.-- /,«?»/>»•
• Henrik ur gyűjtő 
í ivón: Lumpé Ilen- 
I ricb 2 frt. P. J. 1 frt 
í N. N. 50 kr. Schwei- 
í ger György 50 kr. 
i összesen: 4 Irt.

L a t u n k r a

í (‘l ö i i z e Ű H 't n i  '. 

A ,,1'im-zér -
helyiségében.

♦  Viiahólyagot, kénlnpoeskiít. bot-szeszt. bor-

♦  fe s ték e t és ztt mit tokát.. továbbá dugót, aknát. 

vakcsapo t. csapot, akna-em elő t, dugóhúzót s tb .

legjobb minőségben és jutányosán szállít♦ Hagy Ignácz ♦
▼  VII. Ilouihnch utczil 6.$ W Vidéki megrendelések m érsékelt á ré r t  
+  gyorsan és pontostul teljes Ittctnek. "W
♦  Hausenblase, lói iscblng.(lel«tine. W cinsprit 

'Vejjicnuleiireii .und Bouqiiots, sowie Knrke. 
f usssputide, Ziipfen. l ’ippen.Sputidlielier,Korit-

z,ieb ( r  etc. liefert bestens u. billigst♦ I g n a z  N a g y  ♦
♦  VII. Rómbacltgassé fi.

♦  l’r orlnzbcstellungen worilcn scliuellstens zo 

<Icn prom ptest billigsten  l're isen  ansgeflllirt.

Üzlet he ly iség
v á lto z ta tá s .

Van szerencsém 
tisztelettel köztudo
másúra hozni misze
rint üzletemet mely 
• óv óta Egyetem 
uteza !• sz. alar.t lé
tezett f. óv május hó 
2-tól belváros, lö 
vész-u teza 5. sz. 
alá földszint kapu 
alatt halra, a k i r .  
z á l o g h á z  m e l
l e t t ,  ós képíró u t
eza átellenéhen, h e 
lyeztem át.

Midőn ezt a. t. 
nagyérdemű közön
ség becses tudomá
sára juttatn i kötele- 
ségemnek tartom, 
egyszersmind aján 
lom ügynöki irodá
mat továbbra is be
cses pártfogásukba, 
minek következté
ben maradtam, te l
jes tisztelettel a lá 
zatos kész szolgája

Heksch Jakab, 
szálloda és kiivéház- 
személyzet elhelyező 
ügynöki iroda tuln.j-

A vidéki szálloda- s fürdö-vendéglös arak
kulönös figyehnébe ajánlom hirdetményeimet

(réczv F erencz
első budapesti

elü és t is z tí to tt  barom fi.
I,o  i A8 - é s  v  a d a  s  -ő  r  u 

kiviteli csarnokit
Budapest, IV. Duna-utcza 10 ,
ajánlja az évadra szép tisz títo tt Untul 

libát,' idei Hatni csirkét és Hatni poulnr- 
dok, vndsertés, vadknesák és egyéb snlson- 

vadftk, naponta friss választékban üzle
temben kapható a legolcsóbb árakon. 

Tojás (friss) á tnézett, jó tá llás  m elle tt. 
Naponta friss Indniáj.

n*- FüraktAr Mamrorszás részem valód i 
stíriai s franczia, mzlalt tiarorofiiiób ĵigymini

Vidéki megrendelések utánvétel mellett 
o  pontosan eszközöltetnek. g a
5n,■ nn nnnn ivin n  n n n n  iv iru i nn nn IVI rvi (VIrvi (VIan rvi (VlrG
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■szitok mindennemű 
és nagyságú

k itü n te te tt szabadalm azott m iilakatos-m iinkák »— 
takarektiizbely  gyára

Budapest, IV. kér. Kalap es Lipót-utcza sarok, 10. szám
Elvállal mindennemű épület- és miilal atos.m unkákat, készít 
minden alakit és nagyságú takaréktUzhelyeket valamint a lég- 

czélszertibb fiistkmuzó cilinder- s buvé-kémeny toldatokat, 

kisetib-nagyobb lnlztiirtitsi, urasági. v e n d é g lő i  
éx sz á llo d n i stb konyhákba.

Több éremmel

tűzhelyeketVédjetry.

A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A' A A X A A A A A A A A  A A  A A  A  A  A  A  A  A A A  A A A A : A  A A A  A  A  A  A. AA. A A A  A A  AA  A A A A  A  a  a  A A  A  
X  Minden a  borkezeléshez szükségelt, anyagok, és pedig: V iza-liólyng. bor-zam at (Weinbompiet), h o rd er itö  por A  
w(Klariingspulver), ugv porok a bor sav anya síi gátiak  m e g szü n te tésére  : továbbá tö k é le te se n  árta lm at lan  J  
A b o rfesték ek , g ly cerin , g e la tín . k é n la p o csk á k . nemkülönben p a ra fa -d u g ó k  és palaczkokra való ez in n -sip - A 
A kák (Kapseln), a legjobb minőségben s legdúsabb választékban kaphatók: Watterich Arnold ur kereskedésében 
J SMF* B udapest. Dohány uteza  I. szám  a. —  Árjegyzék és kezelési jegyzék ingyen. —
A' xHlle iö cb n v i'ö av tiff ln  p í r  Q V eiu -'J lb in ip iiliitio n , m ié :  £»ü iifc itb laff, 3& cinbuit<)iif t$ , íi lövm i^íspiilv i’r  iin fcbáb lichr 
A 3S$ei»if<ivbea, (Sunfcfolrtfl, f ö d d  tilt r ,  .S to p p d jE  W lp cerin , 3 i " i i f  n p feh i etc., in b riten  C u n l i t ö t e u  b il ln p t bei

A ARNOLD WATTERICH SnbnfflrttYi
Kttéáprfl,
? f r  I i Huszár-ház)

U*rci$mirnntf iiuö ^fínuipufnlion 
0 r a l i  *j

A A A X A X A X A  A A  A A A  A A A A A A A A A A A A A A A A  A A A A A A A A A  A A A A A A A A A  A A A X X X X X X X X X  A X A A A
A magyar-francia biztosltó-részvény-társaság április 30-án. 

tártott, rendes évi közgyűlést. Az igazgatósági jelentés szerint a múlt 
évben a tU z  b i z t o s í t á s  ok i)  ó l befolyt 4.304.1.',, írt 55 kr.. ebből 
levonva a viszontbiztosításokra és törlesztésekre 1.733.841 írt és 96 
kr., károkra 1.543.627 írt 89 kr.. kezelési költségre és jutalékra 557-612 
írt és 64 kr.. függő károk tartaléka 418.195 írt és 02 kr.. díjtartalékra 
035.311 írt 49.. maradt tehát a f e l e s l e g  163.668 forint és 46 krajcár 
A s z á 11 i t m á n y i 1, i z t o s i t á s ágában 1.829.317 forint 51 krajcár 
volt a bevétel; ebből leyonva a törlesztéseket és viszontbiztosított részt, 
maradt tiszta bevétel 1,333.870 írt 32 kr : ebből levonva a károk fede
zésére s a késelési költségre és tartalékalapokra fordítandó őszszegek, 
maradt n y e r  e s ég 69.674 tr t 26 kr. A j é g b i z t o s í t á s n á l  a 
t i s z t a  n y e r e m é n y  158.656 írt és 05 kr. Az é l e t b i z t o s i -  
t á s n  á l  a lefolyt év végén 6,7.928 frt és 75 kr díjbevétel volt, levonva 
ebből a kezelési költségre, díjtartalékokra ás káresetekre, maradt 
t i s z t a  n y e r e s é g  49,341 írt és 01 kr. Az összes biztosítási ágak
ból a társaságnak t i s z t a  n y e r e s é g e :  743.842 és 96 kr. levonva

ebből a központi kezelési költségek, átlók stb maradt, mint 
összes t i s z t a  n y e r e s é g  a k ö z g y ű l é s  r e n d e l k e z é 
s é r e  617,837 írt 14 kr. Ebből levonva az alaptőke 5" , kamatjait. 
200,000 forinttal, maradt 417.837 forint és 14 krajcár Az igazgatóság 
indítványa, hogy az összegből a, 10 „ a tőke tarlaték alapra é- ; l 

jutalékokra forditassék és a még íönmaradó 317.556 forint 24 krajcár 
összegből ósztalékul részvényenkint 3 0  frank aranyban kilizettessék 
li| hogy külön az 1885. évi jégüzlet javára szolgáló tarta'ék alapítá
sára ,5< 1.000 í r t ; e) az életüzletben törlesztendő költségek leírására 
l,K),000 írt d) a tisztviselők nyugdíjalapjainak megteremtésére 20,000 
Irt: e) az értékpapírok árfolyamának emelkedéséből származó nyere
ségre 40,809 írt 18 kr, a még igy Jenmaradó 31,985 írt 25 r. folyó 
számlára átvitessék, jóváhagyott és a íclügyelőbizottságoak a felment- 
vény megadatott. Ezután az igazgatóság indítványára a közgyűlés a 
kisorolt 5 igazgatósági tag helyett csak '-et választott be, s a fel 
ügyelő bizottság tagjait, tekintve azt, hogy a mostani íeltlgyelóbizotiság 
tagjai nem laknak mind a fővárosban. 7-re egészítő ki

Első magyar egyesületi könyvnyomda (üranátos-utcza 8.)


